SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2020 - ID 3451

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: J.P. DUQUE OBRAS EIRELI;
CNPJ: 17.376.835/0001-43;
OBJETO: Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva predial, com base na
Tabela SINAPI PR-201903, ora contratados, conforme Projeto Básico e Edital da Concorrência
Pública 04/2019, com o desconto sobre a planilha de 19,55% (Dezenove vírgula cinquenta e
cinco por cento);
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 004/2020;
PROTOCOLO: 25128/2021;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência por 06 (seis) meses
compreendendo o período de 11/10/2021 á 11/04/2022;
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do contrato transcorre entre 13/07/2021 à
13/01/2022;
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021.

Fica atualizada a tabela SINAPI, sendo utilizada como referência a tabela 202104 (04-2021),
(https://www.caixa.gov.br/site/Paginas/dowloads.aspx#categoria_655), conforme indicado pelo
Engenheiro Fiscal Técnico Sandro Teixeira Ribeiro.

O valor estimado para o período correspondente R$ 2.039.500,00 (Dois milhões trinta e nove
reais e quinhentos reais).

Coordenação de Contratos

 : Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº149/2021- Data: de 09 :
: de julho de 2021. : , __________________ _